
11496 17 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 196

ORDEN de 6 de agosto de 196¡) por la Que se con­
firma al Capitán de Intendencia don Amador Piera 
barcia en el cargo que viene desempeñando en la 
Policía Territorial de la Provincia de Sahara.

limo. Sr.: En atención a las circunstancias que concurren 
en el Capitán de Intendencia don Amador Piera Garda.

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la pro­
puesta de V. I., y en uso de las facultades conferidas por las 
disposiciones legales vigentes, ha tenido a bien confirmarle en 
el cargo que viene desempeñando en la Policía Territorial de 
la Provincia de Sahara.

Lo que participo a V. 1. para su conocimiento y efectos 
procedentes

Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 6 de agosto de 1965.

CAR.P.EP.O

limo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

MINISTERIO DE JUSTICIA
RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se concede el reingreso al servicio activo 
al Secretario de la Justicia Municipal don Segundo 
Olaeta Mugartegui.

Con esta fecha se ha acordado autorizar el reingreso al ser­
vicio activo a don Segundo Olaeta Mugartegui, Secretario de 
la Justicia Municipal, excedente de Juzgado de Paz de censo 
Inferior a 5.000 habitantes, debiendo el interesado para obte­
ner destino tomar parte en los concursos ordinarios de traslar 
do de cuarta categoría que se anuncien en lo sucesivo.

Lo que digo a V S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de julio de 1965,—El Director general, Vicente 

González.
Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se concede el reingreso al servicio activo 
al Secretario de la Justicia Municipal don Emilio 
Soler Fernández.

Con esta fecha se ha acordado autorizar el reingreso al ser­
vicio activo a don Emilio Soler Fernández, Secretario de la 
Justicia Municipal, excedente de Juzgados de Paz de población 
de censo inferior a 5.000 habitantes, debiendo el interesado para 
obtener destino tomar parte en los concursos ordinarios de tras­
lado de cuarta categoría que se anuncien en lo sucesivo.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 9 de agosto de 1965.—El Director general, Vicente 

González.
Sr, Subdirector general de la Justicia Municipal.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 20 de julio de 1965 por la que se declara 
incluido definitivamente en la propuesta de aproba­
dos del Tribunal correspondiente de la oposición a 
ingreso en el Magisterio Nacional, aprobada por 
Orden de 29 de julio de 1964 (aBoletin Oficial del 
Estadon del 11 de agosto), a don Agustin Almendro 
Sabater, que figuraba con la expresión acóndiciónal».

Dmo. Sr.: Visto el expediente instruido a instancia de don 
Agustin Almendro Sabater para que se le ingrese en el Esca­
lafón del Magisterio, como aprobado en las oposiciones de 1964 
por el Tribunal número 1, de Alicante, por haberle sido con­
cedida por Orden de 26 de marzo de 1965 la dispensa de 
defecto físico para poder ejercer en el Magisterio Nacional, cuyo 
expediente incoó en el momento oportuno, único requisito que 
faltaba a su documentación como tal opositor,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Declarar incluido definitivamente en la propuesta 

de aprobados del Tribunal número 1, de Alicante, con el núme­

ro 46 de la oposición a ingreso en el Magisterio Nacional, apro­
bada por Orden de 29 de julio de 1964 («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de agosto), a don Agustín Almendro Sabater, 
quien causará alta en el Escalafón en la misma fecha que los 
de su promoción—29 de julio de 1964—, siéndole adjudicado des­
tino con carácter provisional por la Comisión Permanente de 
Educación Nacional Primaria, posesionándose con efectos admi­
nistrativos y económicos del día en que, una vez nombrado 
provisionalmente, se lleve efectivamente a cabo.

Segundo.—Ingresarle en ei Escalafón General del Magiste­
rio, debiendo figurar con el número 5.599 de la lista general 
de la promoción, aprobada por Orden de 6 de abril de 1965 y 
con los siguientes datos: provincia donde actuó: Alicante; coefi­
ciente: 1,30434; fecha de nacimiento: 26 de enero de 1940.

Lo que digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 20 de julio de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Primaria.

ORDEN de 29 de julio de 1965 por la que se dispone 
el cese en el cargo de Secretario de la Escuela de 
Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Palma de 
Mallorca de don Salvador Adrover Puig.

limo. Sr.: Aceptando la renuncia formulada por el intere­
sado.

Este Ministerio ha dispuesto que don Salvador Adrover Puig 
cese en el cargo de Secretario de la Escuela de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos de Palma de Mallorca, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo digo a V I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de julio de 1965,

LOBA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Bellas Artes.

ORDEN de 3 de agosto de 1965 por la que se aprue­
ban las propuestas de las InspeccioTies de Enseñan­
za Primaria de ingreso en el Escalafón del Magis­
terio Nacional Primario de los Maestros volantes 
procedentes de la promoción de 1963.

limo. Sr.: Conforme a lo señalado en ei articulo sexto del 
Decreto de 21 de diciembre de 1951 y transcurrido el plazo de 
dos años, mínimo en que han de estar adscritos los Maestros 
volantes a la Campaña contra el Analfabetismo, y vistas las 
propuestas remitidas por las Inspecciones de Enseñanza Pri­
maria correspondientes a los opositores procedentes de la pro­
moción de 1963,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—^Aprobar las propuestas de mgreso en el Escalafón 

del Magisterio Nacional Primario formuladas por las Inspec­
ciones de Enseñanza Primarla, a favor de los Maestros vo­
lantes que a continuación de esta Orden se relaciona, quienes 
pasarán a la situación que previene el artículo 40 del Estatuto 
del Magisterio, por lo que deberán ser destinados con carác­
ter provisional por las Comisiones Permanentes del Consejo 
Provincial de Educación correspondiente, eligiendo vacante por 
el orden con que figuran en la citada propuesta en la sesión 
que celebre dicho Organismo el día 9 del próximo mes de sep­
tiembre.

Aquellos Maestros que no hayan podido realizar el período 
de prácticas diu-ante el tiempo prescrito por el artículo sexto 
del referido Decreto de 21 de diciembre de 1951 por hallarse 
cumpliendo el servicio militar, haberlo cumplido durante el 
período de prácticas o por cualquiera de las causas que en la 
propuesta se señala, continuarán en la situación de Maestros 
volantes hasta que, transcurrido el tiempo reglamentario, la 
Inspección re.spectiva remita la oportuna propuesta para su 
aprobación por este Ministerio.

Obtendrán plaza en propiedad definitiva mediante concurso 
general de traslados conforme dispone el Decreto de 2 de sep­
tiembre de 1955 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de noviem­
bre).

Segundo.—^Por la Dirección General de Enseñanza Primaria 
se hará pública la lista general de estos Maestros para su in­
greso en el Escalafón, conforme a lo dispuesto en la Orden mi­
nisterial de 14 de enero de 1954 («Boletín Oficial del Estado» 
del 19).

Lo digo a V I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 3 de agosto de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr Director general de Enseñanza Primarla



B. O. del E.—Núm. 196 17 agosto 1965 11497

Número 1

Número 2. 
Número 3 
Número 1.

Número 1. 
Número 2. 
Número 3.

Número i. 
Número 2.

Número 1. 
Número 2.

Número 1

Número 1.

Número 1 
Número 2. 
Número 4, 
Número 3

RELACION QUE SE CITA

MAESTROS 
Provincia de Alava

Don Pantaleón Olmos Espiga. Incorporado a filas.
Provincia de Albacete

Don Román Godoy Godoy.
Don Juan Angel Rodado Rubio.
Don Juan Gómez Carrión. Incorporado a filas

Provincia de Alicante
Don Manuel Aracil Adelantado.
Don Antonio Antón Carrasco.
Don Antonio Mateo Gil.

Provincia de Avila
Don Vicente Enrique Sánchez Fernández.
Don José García Burguillo.

Provincia de Barcelona
Don Manuel Ponce Muñoz.
Don Manuel García Martínez.

Provincia de Cádiz
Don Rafael Miguel Prieto.

Provincia de Castellón
Don Joaquín Gavalda Vinaixa.

Provincia de Ciudad Real
Don Basilio Gómez Sánchez-Herrera.
Don José Morales Rodríguez.
Don Carlos Domínguez Mereníllas.
Don Alberto Aranda Trujillo. Incorporado a filas.

Provincia de Cuenca 
Don Antonio Germán Delgado Calonge.

Provincia de Gerona 
Don José de la Puente Reverte.

Provincia de Lérida
Don Juan Antonio Gutiérrez Parré. Incorporado a 

Provincia de Logroño 
Número 1. Don José Angel Díaz Nieto.

Provincia de Patencia
Número 1. Don Pedro Pablo Melida Carpintero.
Número 2. Don Angel Urbón Armero.
Número 4. Don José Martín Pérez.
Número 3. Don Julián Marcos Mediavilla. Incorporado a filas.

Provincia de Las Palmas 
Número 1. Don Máximo Cutillas Schaman.

Provincia de Santander
Número 1. Don Teodoro Fernández Fernández.
Número 2 Don Gonzalo Oceja Soberado.
Número 3. Don José Fernando Justo Cortijo.

Provincia de Sevilla
Número 1. Don Salvador Crossa Cuevas. Un año más.

Provincia de Soria
Número 1 Don Abel García Martínez. Incorporado a filas. 

Provincia de Vizcaya

Número 1.

Número 1.

Número 1 
filas.

Número 1. 
Número 2.

Don Julio Alonso Gervás. 
Don Miguel Martínez Conde.

Provincia de Zamora
Número 1. Don Emilio Coscarán Ramos. Incorporado a filas. 

MAESTRAS 
Provincia de Alava

Número 1. Doña María del Pilar Blanca López Puerta. 
Número 2. Doña María Isabel Satúe Perrero.
Númreo 3. Doña María Angeles Parón Peña.
Número 4. Doña Isabel López de Torre Ramírez.

Número 1 
Número 2. 
Número 3

Número 1.

Número 1 
Número 2 
Número 3.

Número 1. 
Número 2. 
Número 3 
Número 4 
Número 5 
Número 6 
Número 7 
Número 8. 
Número 9. 
Número 10.

Número 1. 
Número 2. 
Número 3.

Número 1. 
Número 2. 
Número 3.

Provincia de Albacete
Doña María del Carmen Martín Badía. 
Doña Consuelo Pilar Tobarra Lozano.
Doña María Dolores Gómez Martínez.

Provincia de Alicante
Doña Vicenta Sirvent Pastor

Provincia de Almeria
Doña Josefina Martínez Sánchez.
Doña Antonia García Rodríguez.
Doña María Salomé Recio Rodríguez.

Provincia de Avila
Doña María Purificación García Cruces. 
Doña María del Carmen Martín Sánchez. 
Doña María Teresa Ortega Portero 
Doña Pabia Martín Temprano.
Doña María Concepción Hernández Martín. 
Doña María Teresa Martín Martín.
Doña Joaquina Olanda Aranguena.
Doña María Josefa García Crespo.
Doña Josefa Avenzuela Herrera.
Doña Angela Vegas de Sande.

Provincia de Baleares
Doña María Magdalena Jordá Mateu.
Doña María Magdalena Salas Salas.
Doña Angela Pores Calvet.

Provincia de Burgos
Doña Teresita del Niño Jesús Gil Martínez. 
Doña María Angeles Arlanzón Pablos.
Doña María Teresa Alonso García.

Provincia de Ciudad Real 
Número 1. Doña María Isabel Crespo Poix.

Provincia de Córdoba
Número 1. Doña María del Pilar Gañán Ortlz. 
Número 2. Doña Rosario Báez Ballesteros.
Número 3. Doña Mercedes Olivarez Cardoso 
Número 4. Doña María Jesús Gómez y Gómez. 
Número 5 Doña María del Pilar Ramos Reyero. 
Número 6. Doña María del Pilar Rodríguez Dueñas.

Provincia de La Coruña
Número 1. 
Número 2.

Doña María del Carmen Villar Chao.
Doña María Berta Souto Souto.

Número 5 del Tribunal de Lugo. Doña María Luisa Madríñán 
Cristóbal. Fué trasladada a la de La Coruña.

Provincia de Cuenca

Provincia de Gerona
ancisca Rigo Vaurell. 
ar Roura Anlínas.
Provincia de Huelva

sefa Luisa Jiménez Ibáñei
Provincia de Huesca

Isa María Crespo Cabafiu 
u'ía Jesús Palacín Salas

Provincia de Jaén
iría del Carmen de Lara ^ 
iría Josefa Morón Morenc 
iría Jesús Rodríguez Bian 
rmen Sánchez Martínez.

Provincia de León
Segundo Tribunal

iría Teresa González Salai 
iría del Carmen Buendía 
iría Humanidad Pernánde 
iría Fernández Martínez.

Tercer Tribunal

Número 1. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña

Número 1. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña
Número 3. Doña
Número 4. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña
Número 3. Doña
Número 4. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña



11498 17 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 196

Provincia de Lérida
Número 1. Doña María Dolores Palau Estany.
Número 2. Doña M£«-ía del Carmen Mateu Roselló. 
Número 3. Doña Carmen González Mont.

Provincia de Logroño
Número 1. Doña Gloria Marín Blanco.
Número 2. Doña María Luz Panero Martín.
Número 3. Doña María Dolores Gómez Escobar.

Provincia de Lugo

Primer Tribunal
Número 1. Doña Ana María Vilariño Regal.
Número 2. Doña María Jesús Vilariño Regal.
Número 3. Doña Blanca María Villalba Puente.

Segundo Tribunal
Número 1. Doña María del Pilar Alvarez Rocha.
Número 2. Doña Carmen Castro Quiñoa
Número 3. Doña Mana del Carmen Castro Casabella.
Número 4 Doña María Concepción Paz Coucelro.
Número 6. Doña Victoria Fernández Ceide.
Número 7. Doña Josefina López Fernández.

Provincia de Málaga
Número 1. Doña María Dolores Reina López.
Número 2. Doña Ana María Dolores González Blanco. 
Número 3 Doña Mercedes Ruiz Ruiz.

Provincia de Orense
Primer Tribunal

Número 1. Doña María Jesús Santos Fernández.
Número 2. Doña Avelina Petra Oviedo Rodríguez.
Número 3. Doña María Teresa Francisca Rodríguez Pérez. 
Número 4. Doña Pura Santos Santos.
Número 5. Doña María Luisa Palencia González.

Segundo Tribunal
Número 1. Doña Mai-ia del Carmen Moure Arbor.
Número 2. Doña Sira Sabandeira Martínez.

Número 3. Doña María Paz Carrera Valderrama.
Número 4. Doña Antonia Fernández Pereira.
Número 5. Doña Celsa del Caño Vázquez

Provincia de Oviedo
Número 1. Doña Lolita Cabero Vidales.
Número 2. Doña María Luz García Rodríguez.
Número 3. Doña Ana María Ramos García.
Número 4. Doña Josefa Sánchez García.

Provincia de Las Palmas
Número 1. Doña Francisca María Albarrán Guerra.
Número 2. Doña Sebastiana Ruano Rodríguez.
Número 5 del Tribunal de Jaén. Doña Rosario Fernández Fer­

nández. Fué trasladada a Las Palmas.
Provincia de Pontevedra

Provincia de Santander

Número 1. Doña
Número 2. Doña
Número 3. Doña
Número 4 Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña
Número 3. Doña
Número 4. Doña

Número 1. Doña

Número 1. Doña

Número 1. Doña

Número 1. Doña

Número 1. Doña
Número 2. Doña

Provincia de Sevilla

Provincia de Teruel

Provincia de Toledo

Provincia de Valladolid

Provincia de Zamora

OPOSiaONES Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Lérida referente al concurso-oposición para cu­
brir tres plazas de Conductores Oficiales de oficio 
de segunda y dos plazas de Mecánicos Oficiales 
de oficio de tercera.

Señalado el día 15 de septiembre próximo para la celebra­
ción de los exámenes para cubrir tres plazas de Conductores 
Oficíales de oficio de segunda y dos plazas de Mecánicos Ofi­
ciales de oficio de tercera, en virtud del concurso-oposición a 
que se refiere el anuncio de esta Jefatura, publicado en el «Bo­
letín Oficial del Estado» número 135, de fecha 7 de Junio últi­
mo, se convoca a los concursantes admitidos relacionados a 
continuación el citado día 15 de septiembre, a las nueve y media 
de la mañana, en los Talleres de Maquinaria de esta Jefatura 
(cairetera de Barcelona, número 3, a la salida del puente de 
Lérida), para practicar las pruebas de conocimiento y aptitudes:

Para las plazas de Conductores
1. Jacinto Mostany Calderó.
2. Jaime Reñé Nogués.
3. Hilario Torres Llena.
4. Ramón Parré Colomina.
5. José Casals Turmo.
6. Marcelino Millá Hospital
7. Jesús Ambrós Elcoso.

8.
9.

10.
11.
12.

Andrés Sarrat Bernad.
Pedro Batlle Baró.
Jorge Selre Gilart.
Fermín Sánchez Romera.
Pedro Masdempinós Sancliméns.
Para las plazas de Mecánicos

Ignacio Bosch Cornadó.
Antonio Balust Pranch.
Ensebio Castillo Roca.
Antonio Albert CDlom.
Ramón CastUló Roca.

Aspirantes excluidos 
Ninguno.

El Tribunal que ha de calificar los referidos exámenes es­
tará constituido como sigue:

Presidente: El Ingeniero Jefe que suscribe, don Antonio Gar­
cía Jiménez.

Vocales: Don Carlos Bordons Escobar, Ingeniero de Cami­
nos, encargado del Servicio de Conservación; don Antonio Am- 
bite Tapias, Sobrestante de O. P., encargado de Maquinaria.

Secretarlo: Don Juan Clavería Terrado, Auxiliar de Adminis­
tración Civü.

Los aspirantes a Ieís plazas de Conductores deberán exhibir 
ante el Tribunal calificador el permiso de conducción que 
poseen.

Lo que se hace público en este periódico oficial para conoci­
miento de los interesados y cumplimiento de cuanto dispone


